Ordinis Eremit. Excalceat. S. August. provinciæ Mediol.

1656. Cum P. editori Kalendarii ordinis Eremitarum Discalceatorum S. Augustini provinciæ Me-

diolanensis nonnulla occurrerint dubia in Kalendarii constructione, sacram Rituum cong. humillime supplicavit, quatenus ea benigne resolvere dignaretur. Dubia sunt sequentia:

1. Cum a decreto fel. record. Clementis Papæ XII, de die 16 Septembris 1767, elevatum fuerit Officium S. Camilli de Lellis confessoris de ritu semiduplici ad ritum duplicem in die 18 Julii recitandum ab omnibus Christi fidelibus, tam sæcularibus quam regularibus, qui ad Horas canonicas tenentur: quæritur, an etiam in illis peculiaribus diœcesibus, ubi idem Officium S. Camilli fuit alias concessum sub eodem ritu duplici pro die 15 ejusdem mensis, in qua prædictus sanctus e vita decessit, sit varianda dies, et de die 15 Julii sit etiam in dictis diœcesibus præfatum Officium perpetuo transferendum ad diem 18 Julii noviter assignatam pro Ecclesia universali.

2. De annis 1734, 1745 et 1751, concurrerunt secundæ Vesperæ solemnitatis S. P. Augustini cum festo B. M. V. de Consolatione, quod celebratur Dominica infra Octavam ejusdem S. Patris, ambe solemnitates in toto ordine Augustiniano sunt sub ritu duplicis primæ classis; quæstio orta tunc fuit, cuinam ex prædictis solemnitatibus essent integræ Vesperæ concedendæ, num solemnitati S. P. Augustini, uti Patris et Patroni principalis totius ordinis, cui opinioni favet etiam rubrica Breviarii Augustiniani anno 1751 editi; an vero festo B. M. V. de Consolatione, eo quod rubricæ generales festa B. M. V. præferri volunt omnibus sanctorum festis æqualis ritus. Ut ergo in posterum tollantur de medio hinc inde opiniones in dicta Vesperarum concurrentia, supplicatur sacra Rituum cong. pro opportuna declaratione, cuinam, eveniente casu, sicut eveniet de anno 1773, sint integræ Vesperæ concedendæ.

3. Cum pluribus in locis sit a sacra Rituum cong. concessum Officium sacratissimi Cordis Jesu sub ritu duplicis majoris in feria sexta post Octavam Corporis Christi recitandum; cumque secundæ Vesperæ Octavæ Corporis Christi concurrant cum primis Vesperis Officii Sacratissimi Cordis Jesu, dubitatur, cuinam ex duobus festis sint integræ Vesperæ concedendæ; aliqui opinantur dimidiandas esse, cum sint festa æqualis ritus ac dignitatis; alii integras concedendas Octavæ Corporis Christi, cum agatur de festo solemniori, et Officio Cordis Jesu commemorationem tantum: alii demum sic integras esse Octavæ Corporis Christi concedendas secundas Vesperas, ut de sequenti festo Cordis Jesu neque fiat commemoratio, cum ambo sint festa ejusdem Jesu Christi. Humillime ergo supplicatur sacra Rituum cong. ut declare dignetur, quid agendum in dictarum Vesperarum concurrentia, et supplicatur etiam declarare, quoniam color sit adhibendus in Missa Cordis Jesu, albusne, vel rubrus.

4. In Missa Officii commemorationis Omnium Sanctorum, quorum reliquæ in propriis ecclesiis asservantur, aliquibus congregationibus concessi, quæritur, quo colore uti debeat, albone, vel rubro?

Et sacra eadem congregatio, audito prius voto unius ex apostolicarum cæremoniarum magistris, ad relationem eminentissimi et reverendissimi D. cardinalis Alexandri Albani ponentis, respondendum censuit; Ad 1, Officium esse recitandum, prout in Ecclesia universali, die nempe 18 Julii; ad 2, integras Vesperas recitandas esse de festo B. M. V. de Consolatione cum commemoratione S. Augustini; ad 3, integras Vesperas recitandas esse diei Octavæ Corporis Christi absque commemoratione Sanctissimi Cordis Jesu, et utendum colore albo; ad 4, adhibendum esse colorem rubrum. Et ita declaravit. Die 17 Augusti 1771.

Hydruntina Præminentiarum.

1657. Exortis inter Paulinum Agostinelli, archid-

diaconum ecclesie metropolitanæ Hydruntinæ ex una, et canonicos dictæ ecclesie metropolitanæ, et litis ex altera partibus, controversiis super præeminentiis, et iuribus, quæ in prædicta sunt ecclesia pro sacris divinisque peragerendis, necnon ecclesiasticis muniis obeundis; illisque ad sac. Rituum congregationem delatis, iusscripta debita coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Nigronio ponente concordata proposita fuerunt, nempe:

1. An constet archidiaconum ecclesie cathedralis Hydruntinæ esse primam et unicam dignitatem, cui adnexa sit dignitas cantoratus, in casu, etc.; et quatenus affirmative.

2. An, et ad quem pertineat conficere tabellam horarium pro divino Officio celebrando aliisque explendis functionibus ecclesiasticis, in casu, etc.

3. An, et quomodo ad prædictum archidiaconum pertineat conficere alteram tabellam designativam eorum, qui debent canere evangelium et epistolam, in casu.

4. An tertia tabella designativa aliarum functionum explendarum in solemnibus confici debeat per archidiaconum, et an in ea comprehendi valeant canonici, in casu, etc.

5. An, et quomodo in casu negligentie archidiaconus possit in tabellis prædictis statuere pœnam unius libræ cereæ albæ in diaconos et subdiaconos, præter obolos quinque pro stipendio eorum, qui deficientium vices supplent, in casu, etc.

6. An archidiaconus tunc possit suspensionem imponere tam adversus ecclesiasticos in servitio ecclesie deficientes, quam etiam contra magistrum cæremoniarum, qui eorum notulam fideliter non exhibet, in casu, etc.

7. An pertineat ad archidiaconum, sive potius ad præfectum chori corrigere defectus, qui committuntur in choro, et prohibere, ne ibi deferantur chirothecæ, legantur libri, epistolæ, etc., et valeat inobedientes privare distributionibus quotidianis, in casu, etc.

8. An archidiaconus valeat suis propriis sumptibus deputare in vicecantorem unum ex canonicis, vel mansionariis astrictis servitio chori, sive potius alium choro non addictum, in casu, etc.

9. An absente, vel impedito archiepiscopo, functiones ab eo peragenda competant archidiacono, et quæ sint eadem functiones, in casu, etc.

10. An archidiaconus cogi possit sub pœnis arbitrio archiepiscopi ad peragendas easdem functiones, et ad celebrandum solemniter in festis secundæ classis descriptis in libro secundo Cæremonialis cap. 34.

11. An, et cui competat delatio Sanctissimi Sacramenti in die octava Sanctissimi Corporis Christi, in casu, etc.

12. An archidiacono solemniter celebranti teneantur in munere diaconi et subdiaconi inservire duo canonici, sive potius duo presbyteri, in casu, etc.

13. An archidiaconus assistens uti presbyter archiepiscopo Missam, vel Vesperas solemniter celebranti, aut eisdem assistenti, sedere debeat super throno prope archiepiscopum, seu in planitie ecclesie, vel alio in loco, in casu, etc.

14. An idem archidiaconus tunc archiepiscopo elevare debeat librum Evangeliorum, et Pontificale, in casu, etc.

15. An archiepiscopo solemniter celebrante, archidiaconus in prædicta figura presbyteri assistentis præferri debeat in thurificatione canonicis pro diacono et subdiacono eidem archiepiscopo inservientibus, in casu, etc.

16. An eadem thurificationis prælatio debita sit archidiacono, quoties in habitu choralis assistit cum duobus canonicis archiepiscopo cum cappa assistenti Missæ, vel Vesperis, quæ per canoni-

cum hebdomadarium celebrantur, in casu, etc.

17. An, et cui competat dare signum pro inchoando divino Officio, et pro discessu a choro post ejus terminationem, in casu, etc.

18. An in principio Matutini, et allarum Horarum prædictus archidiaconus, seu potius canonicus hebdomadarius valeat, et debeat intimare, *Pater noster*; *Deus in adiutorium*, etc.; ad Primam dicere, *Dies et actus nostros*; *Dominus nos benedicat*, et similia, in casu, etc.

19. An, occurrente aliqua necessitate, exeuntes a choro debeant petere veniam ab archidiacono, sive potius a canonico punctatore, seu a chori præfecto sub pœna punctaturæ, in casu, etc.

20. An, et a quo debeant canonici petere veniam, quoties nolint intervenire in concionibus Quadragesimæ et Adventus, aut velint ab his discedere; et an, non petita venia, punctari possint, in casu, etc.

21. An in divinis Officiis prima sedes in choro competat archidiacono habitu choralis induto, sive canonico hebdomadario, etiam sacris vestibus parato, in casu, etc.